
~ ~

CAMARA MUNICIPAL DE ICEM
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.349.975/0001-60

RESOLUÇÃO N° 06/2009

Altera o Orçamento da Câmara Municipal para o exercicio
de 2010 e dá outras providências.

A MESA da CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, uma vez ouvido o Plenário e ,

CONSIDERANDO que o prédio onde atualmente funciona o Legislativo
Municipal é de propriedade da Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que embora trata-se de bem público do Município, verifica-
se que a sua estrutura não suporta a reforma para construção de salas, na parte
superior, sem grandes alterações estruturais, de alto custo; -

CONSIDERANDO· que sua ampliação com expansão e ampliação em sua parte
posterior e lateral demandaria ocupação de parte do terreno da Prefeitura, assim
como demolição de construções atualmente no mesmo existentes;

CONSIDERANDO ainda que além desses fatos, não teremos um padrão de
construção dentro da estética desejada e igualdade a diversos prédios de Legislativos
da nossa região (Palestina, Ipiguá , etc).

RE SOLVE:

ARTIGO 1°_ Fica alterado o Orçamento da Câmara Municipal de Icem
para o exercício de 2010:

o1- Câmara Municipal

o1 O1 O1- Corpo do Legislativo -

01 031 0005 1000 0000 - Construção de Salas p/ vereadores e reforma do prédio

Ficha 001:
para:

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 160.000,00

01 031 0005 1000 0000 - Construção de prédio próprio da Câmara Municipal
Ficha 001 : 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações : R$ 230.000,00

.~_. SlMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N° 521 - FONE/FAX: (Oxx17) 3282-2135 - CEP 15.460-000 - ICÉM-SP



.~ ,

A ,

CAMARA MUNICIPAL DE ICEM
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.349.975/0001-60

ARTIGO 2°_ Fica anulado o item:

010310005 10150000'- aquisição de imóveis
Ficha 003 : 4.5. 90. 61. 00- aquisição de imóveis R$ 70.000,00,
que passa a integrar a verba para construção do prédio próprio, conforme artigo 1°.

ARTIGO 3°. - Está Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. -

Registre-se e publique-se.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2009.

eLA
Presidente

ROGt'RI~
I° Secretário

~LC? _~-,
OSVALDO DIAS MONTALVAO

2° Secretário

Registrado e publicado na Secretaria desta Câmara na data supra.

LUZIA IMACU CUNHASANT'ANNA
OflCiala Legislativa

'. SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N° 521 - FONE/FAX: (Oxx17) 3282-2135 - CEP 15.460-000 -ICÉM-SP


